СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по жиму лежа

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от
17 мая 2023 года № 156 «О продлении срока действия высокого «желтого» уровня
террористической опасности», Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17-
45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от
24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), Приказом
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 30 мая 2022
года № 104 «Об установлении высокого «желтого» уровня террористической опасности в
подведомственной сфере» в действующей редакции, Приказом Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2015 года № 100 «Об
утверждении Положения «О порядке формирования Единого календарного плана
республиканских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-10),
Приказом Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
22 октября 2018 года «Об утверждении Положения о спортивных судьях и квалификационных
требованиях к кандидатам на присвоение квалификационных спортивных категорий
спортивных судей» (САЗ 19-1), с пунктом 790 Раздела 2.1 Приложения к Приказу
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 19 января
2023 года № 7 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год», с целью
популяризации жима лежа в Приднестровской Молдавской Республике,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Чемпионат и первенство Приднестровской Молдавской Республики по
жиму лежа 15-16 июля 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по жиму лежа (Приложение № 1 к настоящему Приказу).

3. Общее руководство по проведению и подведению итогов Чемпионата и первенства
Приднестровской Молдавской Республики по жиму лежа возложить на отдел развития
физической культуры и массового спорта Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики, с последующим опубликованием протокола
соревнований на официальном сайте Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики, в срок до 21 июля 2023 года.

4. Непосредственную организацию Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по жиму лежа возложить на РОО «Приднестровская без допинговая
федерация пауэрлифтинга» и главную судейскую коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по жиму лежа в следующем составе:

а) главный судья -  А.Н. Семеренко, судья Республиканской категории Приднестровской
Молдавской Республики по пауэрлифтингу;

б) заместитель главного судьи -  А.И. Сенькив, судья 1 категории Приднестровской
Молдавской Республики по пауэрлифтингу;

в) главный секретарь -  В.В. Оцебрик, судья 1 категории Приднестровской Молдавской
Республики по пауэрлифтингу.

г) судейская бригада:
1) А.С. Кырлич - судья 1 категории Приднестровской Молдавской Республики по

пауэрлифтингу;
2) В.В. Котик - судья 1 категории Приднестровской Молдавской Республики по

пауэрлифтингу;
3) И.В. Параскева - судья 1 категории Приднестровской Молдавской Республики по

пауэрлифтингу.
6. А. Н. Семеренко, главному судье соревнований:
а) обеспечить медицинское сопровождение соревнований;
б) направить в Г осу дарственную службу по спорту отдел развития физической культуры

и массового спорта итоговые протоколы Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики не позднее 19 июля 2023 года.

7. Начальнику отдела финансово-хозяйственной деятельности, обеспечить
финансирование Чемпионата и Первенства Приднестровской Молдавской Республики по
пауэрлифтингу (Приложение № 2 к настоящему Приказу).

8. Пресс-секретарю Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики обеспечить информационную поддержку при проведении Чемпионата и
первенства Приднестровской Молдавской Республики по жиму лежа в средствах массовой
информации Приднестровской Молдавской Республики до 19 июля 2023 года.

9. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко

Приложение № 1 к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики
от

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Чемпионата и первенства

Приднестровской Молдавской Республики
по жиму лежа

1. Цели и задачи проведения соревнования
1. Популяризация пауэрлифтинга в Приднестровской Молдавской Республике.
2. Повышение спортивного мастерства спортсменов.
3. Обмен опытом среди тренеров.
4. Укрепление дружественных связей между спортсменами разных городов и

районов.

2. Сроки и место проведения соревнования
5. Чемпионат и первенство Приднестровской Молдавской Республики по жиму лежа

(далее - Чемпионат и первенство) проводится с 15 по 16 июля 2023 года на базе СК
«ТИТАН» расположенном по адресу: г. Тирасполь, ул. Карла Либкнехта 159/2.

6. Регистрация участников, взвешивание 15 июля 2023 года с 10.00. до 11.00 часов.
7. Начало соревнований 15 июля 2023 года 12.00 часов.

3. Руководство проведением соревнований
8. Общее руководство проведением Чемпионата и первенства осуществляется

Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
9. Непосредственная организация и проведение Чемпионата и первенства

возлагается на РОО «Приднестровская бездопинговая федерация пауэрлифтинга» и
главную судейскую коллегию:

Главный судья соревнований -  А.Н. Семеренко, судья Республиканской категории
Приднестровской Молдавской Республики по пауэрлифтингу;

Заместитель главного судьи -  А.И. Сенькив, судья 1 категории Приднестровской
Молдавской Республики по пауэрлифтингу;

Главный секретарь -  В.В. Оцебрик, судья 1 категории Приднестровской Молдавской
Республики по пауэрлифтингу.

4. Участники соревнований
10. К участию в Чемпионате и первенстве допускаются спортсмены члены РОО

«Приднестровская бездопинговая федерация пауэрлифтинга» имеющие допуск врача.
Представитель команды обязан сдать в комиссию по допуску именные заявки на

участие в соревнованиях, подписанные руководителем команды и заверенные печатями
этих организаций.

5. Условия проведения соревнований
11. Чемпионат и первенство проводится согласно правил по виду спорта

«Пауэрлифтинг», утвержденных Приказом Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики от 2 апреля 2021 года № 59 «Об утверждении
правил вида спорта «Пауэрлифтинг».

Спортсмены соревнуются в следующих возрастных группах:
1. Юноши, девушки 14-18 лет;
2. Юниоры, юниорки 19-23 года;

3. Мужчины, женщины 14 лет и старше.

- Спортсмены соревнуются в весовых категориях:
Женщины - 43; 47; 52 ;57; 63; 72; 84; 84 +;
Мужчины- 53; 59; 66; 74; 83; 93; 105; 120.

6. Финансирование
12. Расходы, связанные с проездом, питанием, проживанием участников за счет

командирующих организаций.
13. Расходы по награждению победителей и призеров несет Г осу дарственная служба

по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
14. Иные расходы за счет РОО «Приднестровская бездопинговая федерация

пауэрлифтинга».

7. Награждение
15. Участники, занявшие призовые места, награждаются дипломами

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.